
Tipologia di Impiego 

Modalità d’uso 

Consumo e Resa 

Caratteristiche Chimico- Fisiche 

Peso Specifico  kg/l     : 
Residuo secco    %           : 
Viscosità   Tazza Ford n.4 : 
Essicazione :       ore 
Fuori polvere    : 
Al tatto                     : 
In profondità                           :    
Sovraverniciatura           : 
Caratteristiche del film          : 

 6 

 

ANTIRUGGINE SINTETICA 

Fondo anticorrosivo al fosfato di zinco  

1,500-1,700 
79  
 240  
 
 
3 
4-5 
12 
opaco 

Resa: 8-10 m2/l con una mano. 
Diluizione: 8-10% a pennello; 15-20% a spruzzo; con Diluente per Sintetici D200. 
Sopraverniciabile dopo 12 ore. 

Applicare su supporti in ferro perfettamente puliti, sgrassati ed esenti da ruggine (se 
necessario applicare una mano di Blox - Convertitore di ruggine). E’ applicabile a 
pennello, rullo, spruzzo sia ad aria che airless.  
Non è idoneo per supporti in lega leggera e in ferro zincato. 

Fondo anticorrosivo a base sintetica adatto per carpenterie leggere.  Buon potere 
anticorrosivo grazie all’alta percentuale di fosfato di zinco.  
Per esposizione all’esterno, il manufatto trattato con il fondo necessita di smalto di 
protezione. 
E’ sopravernicabile con Astroil, Astrosint o Astrosint ai Siliconi. 
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